
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi                                                                                                                                                                                         1  
 publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 09 /2015  
 

 

  
Edital N.º 295/2015-PROGESP                                                                              Boa Vista, 08 de setembro de 2015. 
  
 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, em obediência a sentença proferida nos autos nº 5066-49.2013.4.01.4200, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
 
Art. 1º Tornar Pública a nova composição da Banca Examinadora do Concurso Público para o provimento do cargo 
de Professor de Magistério superior, Classe Auxiliar, par ao Curso de Licenciatura em Música na área de atuação: 
Educação Musical / Regência, conforme portaria em anexo. 
 
 
 
 
 
 
 
Maria Edith Romano Siems Marcondes 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 




